[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2019 года                                                                                                                 № 874

п.г.т. Махнёво

Об организации и проведении Декады инвалидов
на территории Махнёвского муниципального образования в 2019 году
В целях привлечения внимания к проблемам полного и равного соблюдения прав человека в отношении социально незащищенных слоев населения на территории Махнёвского муниципального образования, на основании Устава Махнёвского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01 декабря 2019 года по 10 декабря 2019 года Декаду инвалидов на территории Махнёвского муниципального образования.
2. Утвердить:
2.1 План организации и проведения Декады инвалидов на территории Махнёвского муниципального образования (приложение № 1);
2.2 Состав рабочей группы по организации и проведению Декады инвалидов на территории Махнёвского муниципального образования (приложение № 2);

3. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Махнёвского муниципального образования (С.М. Киселёвой) выделить средства в сумме               5 000,0 (пять тысяч) рублей, согласно смете расходов за счет средств предусмотренных в бюджете на 2019 год по подразделу 0801 «Культура» (код целевой статьи 1700426400 «Организация и проведение общемуниципальных культурных мероприятий на территории Махневского муниципального образования»  (приложение № 3).

4. Специалисту I категории отдела культуры, туризма, физической культуры и спорта Администрации Махнёвского муниципального образования (Н.И. Шалгиной), представить отчёт о произведённых расходах в отдел бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Махнёвского муниципального образования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам Г.А. Кокшарову.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                                                      А.В. Лызлов
Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования

от 13.11.2019 № 874

ПЛАН

организации и проведения Декады инвалидов
на территории Махнёвского муниципального образования в 2019 году
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения

	1.
	«Легко ли быть не таким как все?» книжная выставка
	02.12.19-16.12.19
	Махнёвская детская библиотека

	2.
	«Возможности – ограничены, способности – безграничны» книжно-журнальная выставка
	02.12.19-16.12.19
	Махнёвская детская библиотека

	3.
	«Студия читательских развлечений», «О силе человеческого духа» комплекс мероприятий
	06.12.19  в 16.00
	Махнёвская детская библиотека

	4.
	«Совушка» поделка на диске мастер-класс
	06.12.19  в 16.00
	Махнёвская детская библиотека

	5.
	Театрально-музыкальная программа «Сказочные таланты»
	02.12.19

в 15.00
	Махнёвский ДК

	6.
	Беседа-дискуссия, показ презентации «От пороков-до недугов»
	10.12.19
в 15.00
	Махнёвский ДК

	7.
	Выездной концерт г. Алапаевск (психоневрологический интернат) «И хорошее настроение не покинет больше вас»
	06.12.19
	Махнёвский ДК

	8.
	Разработка и вручение буклетов «Разные возможности-равные права»
	02.12.19-06.12.19
	Махнёвский ДК

	9.
	Кинопоказ.

Художественный фильм «Лёд»
	03.12.2019 г.     14.00

	Муратковский ДК

	10.
	«Прикоснись ко мне добротой» - праздник с чаепитием и развлекательной программой
	05.12.2019  14.00
	Муратковский ДК

 Совет ветеранов

	11.
	Благотворительная акция «Примите наши поздравленья»
	19.12.2019

13.00

	Муратковский ДК

Администрация

Визит на дом

	12.
	Познавательная программа: «Тепло сердец подарит вам»
	05.12.2019г.

в 15.00
	Хабарчихинский СК

	13.
	Акция «От сердце к сердцу»
	03.12.2019г.
	Санкинский СК

	14.
	«Люди вокруг нас»
	05.12.2019г.
	Санкинский СК

Посещение на дому

	15.
	«Подари улыбку»
	07.12.2019г
	Санкинский СК

Посещение на дому

	16.
	«Милосердие и доброта нам сопутствует всегда» Лекция мед. работника
	05.12.2019г.

в 15.00
	Измоденовский ДК

«Клуб собеседник»

	17.
	«Дарим  доброту и радость» - посещение на дому инвалидов.
	02.12.2019г.
	Мугайский ДК

	18.
	«Надеждой сердце озарить» - вечер отдыха
	03.12. 2019г.

в 15.00
	Мугайский ДК

	19.
	День доброты посещение на дому
	03.12. 2019г.

12-14 ч.
	Фоминский СК

	20.
	Час интересной информации « Если хочешь быть здоров», чаепитие
	07.12.19г. с 12.00 до 15.00ч
	Фоминский СК

	21.
	Концерт «От улыбки станет всем теплей»
	03.12.2019г. 14.00ч
	Кишкинский СК

	22.
	Освещение итогов Декады инвалидов на территории Махнёвского муниципального образования
	В течение всей декады
	учреждения культуры Махневского муниципального образования

	Приложение № 2                                                 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 13.11.2019 № 874

Состав рабочей группы

по организации и проведению Декады инвалидов

на территории Махнёвского муниципального образования
1. Кокшарова Галина Александровна – заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам – председатель рабочей группы;

Члены рабочей группы:

1. Подкина Ирина Владимировна – специалист I категории отдела культуры, туризма, физической культуры и спорта Администрации Махнёвского муниципального образования;

2. Шалгина Надежда Игоревна – специалист I категории отдела культуры, туризма, физической культуры и спорта Администрации Махнёвского муниципального образования;

3. Меньщикова Ольга Григорьевна – специалист I категории отдела по организации деятельности Администрации Махнёвского муниципального образования и работе с муниципальным архивом;

4. Кибирева Любовь Сергеевна – председатель женсовета  п.г.т. Махнёво;

5. Смолева Ольга Васильевна – председатель Совета ветеранов п.г.т. Махнёво;

6. Онучин Александр Васильевич – и.о. главы Махнёвской поселковой администрации Администрации Махнёвского муниципального образования;

7. Дружинина Валентина Ивановна – член Совета ветеранов Махнёвского муниципального образования;
8. Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский КДЦ».

Приложение № 3

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 13.11.2019 № 874

Смета расходов

организации и проведения Декады инвалидов
на территории Махнёвского муниципального образования в 2019 году

Дата проведения: 04.12.2019 год

Источник финансирования: местный бюджет

	Наименование расходов
	Примерный расчет расходов
	Сумма, рублей

	Подарочный набор (конфеты)
	20*250,0
	5 000,0